
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
27.12.2023  № 53 

с. Тюменцево 
 

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Тюменцевского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края от 27.12.2018 №62 «Об 
установлении дополнительных 
оснований по признанию безнадежными 
к взысканию недоимки и задолженности 
по пеням и штрафам по местным 
налогам» 

 
 В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, 
Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета, 

РЕШИЛО: 
            1. Внести в решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета 
Тюменцевского района Алтайского края от 27.12.2018 года №62 «Об установлении 
дополнительных оснований по признанию безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (далее - Решение) 
следующие изменения: 
            1.1. В наименовании Решения слова «безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами 
«безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»; 
            1.2. В преамбуле Решения слова «по налогам и сборам» заменить словами «в 
части сумм местных налогов»; 
            1.3. В пункте 1 Решения слова «безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами 
«безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»; 
            1.4. В подпункте 2 пункта 1.1. Решения слова «недоимку, задолженность по 
пеням и штрафам» заменить словами «задолженность по всем налогам»; 
            1.5. В пункте 1.4. Решения  слова «по уплате налога» заменить словами «в части 
сумм местных налогов»; 
            1.6. В пункте 1.5. Решения после слова «задолженности» дополнить словами «в 
части сумм местных налогов». 
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
          3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную ИФНС России №4 по 
Алтайскому краю. 
 
Председатель Собрания депутатов                                                            В.В.Бирюков 


